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Szparagi
Obecność lokalnych ofert, jak i zainteresowanie wahały się w ciągu tygodnia. Jednak mimo trudnych i 
ograniczonych upraw krajowych, Wielki Tydzień zakończył się dość zadowalająco, także dzięki coraz 
większej liczbie słonecznych dni. Większość handlu nabrała tempa, na które liczyła dopiero w drugiej 
połowie tygodnia, aby uzyskać solidniejsze ceny za ulubione klasy 16+ i 18+. Nocne temperatury w 
okolicach zera nie pozwalały na zbyt duże ilości. W rezultacie w Wielki Czwartek dostępność w 
niektórych miejscach stała się nieco ograniczona. Podaż z krajów południowoeuropejskich również była 
w niektórych miejscach niewielka. Oprócz partii krajowych w kolorze białym i fioletowym były również 
dostawy z Grecji, Włoch i Holandii. Sytuacja podażowo-popytowa na rynkach była częściowo bardzo 
niespójna, co wynikało z często ograniczonych ilości w handlu detalicznym artykułami spożywczymi, jak 
również z ogólnie niezbyt obfitych zbiorów. W Monachium stali klienci wybierali głównie produkty 
krajowe, podczas gdy klienci indywidualni często sięgali po tańsze pałeczki włoskie i greckie. W 
przypadku szparagów zielonych dominowały wyładunki z Hiszpanii, a włoskie, krajowe i peruwiańskie 
szparagi stanowiły uzupełnienie asortymentu. Krajowe fioletowe zielone szparagi były oferowane we 
Frankfurcie w pęczkach 400 g za 6,50 €.

Uwaga: W niniejszym raporcie w odniesieniu do niektórych gatunków owoców i warzyw stosowane są obok siebie określenia odmian oraz nazwy 
rynkowe i handlowe. Mogą one różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891 
załącznik I lub normami EKG ONZ.
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Jabłka
Nierówny tydzień, w którym nie odnotowano zbyt dużego zainteresowania. Na rynku nadal 
dominowały produkty niemieckie, przede wszystkim Elstar, Jonagold i Braeburn, przy czym ten 
ostatni ze względu na popyt nadal zmniejsza się ilościowo, a zwiększa wartościowo. Włochy nadal 
wysyłały głównie Royal Gala, Pink Lady i Granny Smith, które zyskały udział w rynku w niektórych 
obszarach. Francja wysłała głównie Pink Lady i Jazz. Holandia i Belgia uzupełniły to wydarzenie o kilka 
ilości. Ponieważ zainteresowanie było w dużej mierze zgodne z podażą, w sumie ceny pozostały na 
poziomie z poprzedniego tygodnia. Wyjątkiem były włoskie Granny Smith i Royal Gala w Berlinie, z 
których część wyraźnie zyskała na wartości. We Frankfurcie swoją premierę świętowała nowa 
obiecująca odmiana: WURtwinning z portfolio Fresh Forward miał kosztować 1,40 euro za kilogram 
luzem w opakowaniu 10 kg.

Gruszki
Dominowały wysyłki z RPA, przede wszystkim Williams Christ, Cheeky, Rosemarie i Pack Ham's 
Triumph. Uzupełniały się oferty włoskie i tureckie, ale coraz częściej przy malejących wolumenach i 
rosnących cenach. Argentyński Williams Christ, turecka Santa Maria i Konferencja z Beneluksu 
dopełniały szeroką gamę towarów w niezmienionej i atrakcyjnej jakości. Ponieważ popyt nie zawsze 
mógł nadążyć za szerokim importem zagranicznym, ceny w tym segmencie tu i ówdzie nieco spadły. 
Duże Packham's i Williams z RPA były oferowane we Frankfurcie w cenie 23 euro za 12,5 kg karton.

Winogrona stołowe
Biznes wielkanocny był podzielony na dwie części: Podczas gdy handel we Frankfurcie odnotował 
zwiększone zainteresowanie odmianami z przewagą południowoafrykańskich, w innych miejscach 
zainteresowanie kupujących nie było tak silne ze względu na chłodne temperatury. W Monachium 
zachowania sprzedażowe nasiliły się dopiero przed świętami, ponieważ można było przewidzieć, że 
zapasy będą potrzebne na długi weekend. Pod względem znaczenia RPA zdominowała scenę przed 
Peru i wysłała dużą liczbę odmian. Indyjskie i chilijskie Thompson Seedless często uzupełniały akcję. 
Przez większość czasu początkowe ceny można było ustabilizować dzięki doskonale dozowanym 
dostawom, lokalnie także lekko korygowano w górę z powodu wciąż słabej dostępności. W Kolonii na 
wartości zyskał południowoafrykański Crimson Seedless.

Truskawki
Podstawę asortymentu stanowiły owoce hiszpańskie. Kolejne miejsca pod względem ilości zajęły 
produkty greckie, holenderskie i włoskie. Kilka belgijskich i lokalnych produktów uzupełniało scenerię 
w Monachium, Kolonii i Berlinie, ale były one znacznie droższe od konkurencji. Nawet w przypadku 
popularnych przesyłek z Holandii żądano przeważnie stawek w wysokości około 8 euro za kilogram. 
W Hamburgu były to stawki 3,60 euro, a dla włoskich nieco poniżej 2,40 euro za 500 g tacę. We 
Frankfurcie pojawiły się holenderskie Sonsation, które mimo ceny sprzedawały się dobrze. Tacka 500 
g kosztowała do 5 €. Pozytywne zainteresowanie w Berlinie wzbudziły także opakowania 500 g z 
Grecji i Hiszpanii, które szybko zostały wyczyszczone za uczciwe 1,50 - 2,50 euro. Ogólnie rzecz 
biorąc, popyt ze względu na zmienne temperatury nie był jednakowo silny we wszystkich miejscach, 
ale w Wielki Czwartek wyraźnie się nasilił. Pod tym względem oscylujące wyceny wykazały 
ostatecznie lekką tendencję wzrostową. Jedynie dostawy z Półwyspu Iberyjskiego nie podążały 
konsekwentnie za tym trendem, ponieważ nie odpowiadały one lokalnie pożądanej jakości lub, jak w 
Berlinie, obficie napływały na rynki jako zwroty z handlu detalicznego artykułami spożywczymi. 
Produkty krajowe były jeszcze w tej chwili rzadkością, ale w najbliższej przyszłości można się ich 
spodziewać na rynkach coraz częściej.

Cytryny
Popyt był dość przyjazny i mógł być wystarczająco zaspokojony. Lokalnie dominowała teraz Hiszpania 
z wciąż istniejącym Primofiori. Import z Turcji został wyprzedany we Frankfurcie, w Berlinie już 
całkowicie zniknął z rynku. Włochy i Grecja uzupełniły scenę niewielkimi ilościami. Poza nielicznymi 
wyjątkami ceny pozostały na poziomie z poprzedniego tygodnia.
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Banany
Ogólnie rzecz biorąc, dobrze zaplanowane dostawy z dojrzewalni harmonizowały z przeważnie 
płynnymi możliwościami sprzedaży. W ten sposób uzyskano w większości przypadków względnie stałe 
wyceny. Od czasu do czasu zdarzały się jednak niewielkie przeceny, na przykład gdy dostawy były zbyt 
obfite lub gdy z powodu świąt wielkanocnych towar nie spływał z zakładu w pożądany sposób. We 
Frankfurcie nieznacznie tańsze były marki trzecie Bajella i Chiquita. Z kolei w Monachium 
odnotowano skąpe ilości dojrzałych owoców, co w niektórych przypadkach jeszcze bardziej podniosło 
wartość niektórych marek.

Kalafior
Francja i Włochy dostarczyły większość wolumenu. Hiszpańskie rozładunki uzupełniły teraz bardziej 
wydarzenia i również pośrednio obniżyły ceny lokalnie dzięki korzystnym depozytom. Ogólnie handel 
był spokojny, ale stabilny, bez większych impulsów. We Frankfurcie pojawiły się pierwsze krajowe 
produkty, które były oferowane jako 8-uncjowy preparat w cenie 16 euro za skrzynkę. Również 
Holandia rozpoczęła sezon od 6-paku w cenie 11 € w Hamburgu. W Kolonii belgijskimi partiami 
handlowano do wtorku, ale potem zatrzymano się przy kolejnych dostawach.

Sałatki
Sałata pochodziła głównie z Belgii i Włoch. Lokalne partie ze szklarni uzupełniały asortyment, a ich 
ceny pozostawały wysokie ze względu na ograniczoną dostępność. W przypadku kolorowych sałat 
dostępne były odmiany włoskie, francuskie, a obecnie coraz częściej lokalne. Wysokie ceny belgijskich 
ofert uzupełniały lokalny biznes. Krajowe partie cieszyły się dużą popularnością i nie zawsze mogły 
zaspokoić popyt. We Frankfurcie zaczęły się one już w poniedziałek od ceny 11,- do 12,50 euro za 9-
pak. Hiszpańskie sałaty lodowe były dostępne w przedziale od 9 do 12 opakowań i szybko się rozeszły 
dzięki stabilnej jakości i wartości. Włoska endywia była w końcówce sezonu. We wszystkich miejscach 
można było jeszcze zaopatrzyć się we włoskie dostawy. Nieliczne partie z Francji były widoczne tylko 
przez kilka dni we Frankfurcie i Kolonii. Generalnie Wielkanoc poprawiła możliwości noclegowe: Im 
bliżej świąt, tym szybciej szedł interes. Wpłynęło to również na wszystkie notowania w tym 
segmencie, poza rozwijającą się teraz sałatą, wszystkie stawki w tym tygodniu lekko się umocniły.

Ogórki
Gry holenderskie i belgijskie zdominowały scenę przed lokalnymi. Dostawy z Hiszpanii uzupełniły 
tylko kilka miejsc, nie przewiduje się już dostaw z Grecji. Wahania popytu, w zależności od 
dostępności poszczególnych klas wagowych w ciągu tygodnia sprawozdawczego. Dobrą sprzedaż i 
mocniejsze taryfy odnotowały zwłaszcza dostawy z Belgii. Wszystkie inne miejsca pochodzenia 
straciły nieznacznie na wartości. We Frankfurcie sprzedawcy krajowych partii skoncentrowali się na 
większych kalibrach 400/500 g. Lokalnie promocje małych i średnich kalibrów przez detalistów 
spożywczych spowodowały zakłócenia w obrocie towarowym. Poza tym podaż w dużej mierze 
pokrywała się z popytem klientów. Ogórki mini nadal pochodziły głównie z Holandii, Niemiec i Turcji, 
przy czym szeroka rozpiętość cenowa pierwszych z wymienionych nieco je zbliżyła. Krajowe, które są 
wyraźnie bardziej cenowe, straciły na wartości, podczas gdy nieholenderskie zyskały na wartości. 
Import turecki i hiszpański dopełniły asortymentu.

Pomidory
Szeroki asortyment był gotowy. Z Holandii i Belgii napływało więcej pomidorów wiechowych i 
koktajlowych, które pod względem ilości zbliżały się do kandydatów z Hiszpanii. Turcja 
zrekompensowała słabnący import z Hiszpanii, a zwłaszcza z Maroka, zwiększając dostawy 
pomidorów okrągłych. Pomidory wołowe z Belgii, Hiszpanii i Turcji uzupełniły ofertę. Wiechy 
czereśniowe z różnych krajów dostawców były przed świętami w większości w centrum uwagi. W 
Berlinie krajowe oferty po 6,- euro za kilogram zostały szybko skasowane. We Frankfurcie za 
pomidory koktajlowe żądano cen do 11,- euro za kilogram. Również tam sprzedawano 5 kg 
pomidorów winorośli z Frankonii po nieco poniżej 24,- € za kilogram.
€ zainteresowanych nabywców. Monachium było dobrze zaopatrzone w odmiany wiśniowe i wiechowe z Włoch,
Pojawiły się też pierwsze wiechy z Chorwacji.
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Słodka papryka
Ze względu na ponownie ograniczone dostawy z Hiszpanii i wciąż ostrożne zbiory z Beneluksu, 
wzrosło zapotrzebowanie na wszystkie kolory i pochodzenie. Tureccy kandydaci w kolorze zielonym i 
czerwonym uzupełnili asortyment w sposób zadowalający, ale nie mogli całkowicie wypełnić 
niewielkiej luki pomiędzy dostawami z Europy Środkowej i Południowej. Worki foliowe 400 g z Turcji 
stały się od środy nieznacznie droższe we Frankfurcie. W Kolonii odnotowano wahania w dostawach z 
Hiszpanii. W rezultacie obraz cen dla tego pochodzenia, jak również dla holenderskich strąków, uległ 
w ciągu krótkiego tygodnia zniekształceniu. Na berlińskim rynku hurtowym strąki hiszpańskie i 
holenderskie osiągały cenę do 22 euro za 5 kg karton.

Dalsze informacje

Frankfurt
Duża partia egipskiej Valencii w kartonie po 125 sztuk i rozmiarze 10 została zaoferowana w niskiej 
cenie 9,50€. Krajowy rabarbar był teraz obfity, przynosząc spadające zapotrzebowanie. 
Marokańskie grzyby prawdziwki w cenie 40€/kg wzbogaciły handel na koniec tygodnia. Pieczarki 
cieszyły się popytem i notowały lekkie wzrosty cen, zwłaszcza za te "brązowe". Hiszpańska cebula 
warzywna w związku z jej pojawieniem się musiała ponownie podnieść ceny sprzedażowe do nawet 
37€. Artykuły gospodarstwa domowego w 60/70mm i 70mm+ przyjechały z Holandii i bez problemu 
znalazły nabywców pomimo wezwania 30- 33,50€. Kulturowy skarb Frankfurtu - "Frankfurter Grie 
Soß" - sprzedał się bardzo szybko w środę i czwartek; ci, którzy nie złożyli zamówienia wstępnego, 
zostali w większości pozostawieni na lodzie. Szpinak, catalogna (włoski mniszek), pietruszka i 
karczochy były również na szczycie listy zakupów w tym tygodniu.

Hamburg
Rosnąca podaż owoców miękkich z regionu śródziemnomorskiego i Holandii była przetwarzana zbyt 
wolno w związku z zimnym okresem i musiała wpłynąć na większą zmienność cen. Kiwi z Włoch i 
Grecji docierały rzadziej, a twardsze ceny odnotowano zarówno dla odmian układanych, jak i luzem. 
Dobrze prezentowała się świeża cebula warzywna z Chile, która kosztowała 37 euro za worek 25 kg. 
Niemieckie mieszanki sałat debiutowały w cenie 14 euro za worek 9 kg. Ceny liczniejszego 
rabarbaru tego samego pochodzenia szły systematycznie w dół. Duże hiszpańskie karczochy cieszyły 
się dużym popytem i osiągnęły premię.

Kolonia
Rzodkiewki z krajowych upraw szklarniowych można było kupić od początku tygodnia. Oprócz 
głównie włoskich i belgijskich przyjazdów kapusty sabaudzkiej, dostępne były również dostawy z 
Portugalii.

Monachium
W okresie sprawozdawczym skończyły się dostawy malin i borówek uprawnych z Ameryki Środkowej i 
Południowej. Mniejsze ilości melonów deserowych spodziewane są z Hiszpanii po świętach 
wielkanocnych. W dostawach brzoskwiń i nektarynek z Chile nie było zmian cenowych ze względu na 
sezonowo słaby popyt. Wraz z wprowadzeniem pierwszych rzodkiewek z południowo-zachodnich 
Niemiec z wolnego wybiegu obok już ustalonego towaru z upraw chronionych, ceny początkowo 
nieco spadły; następnie pozostały stabilne przy przyjaznym zainteresowaniu w biznesie 
wielkanocnym; z drugiej strony zainteresowanie włoskim pochodzeniem osłabło i przyciągało uwagę 
tylko poprzez cenę. Podaż rabarbaru zarówno z produkcji krajowej, jak i holenderskiej była jeszcze 
dość skromna, ale ostatnio popyt ponownie wzrósł. Wraz z pierwszymi produktami chilijskimi dał się 
sygnał do rozpoczęcia zamorskiego sezonu cebuli warzywnej; kończący się sezon na cebulę białą z 
produkcji włoskiej został również zastąpiony zamorską ofertą z produkcji meksykańskiej i indyjskiej. 
Handel fasolą szparagową wszedł w nową fazę wraz z pierwszymi ofertami z upraw włoskich oraz 
wznowieniem dostaw z Maroka, zwłaszcza że pochodzenie senegalskie i egipskie podupadło i często 
nie było już przekonujące pod względem jakości. Pojawienie się pierwszych odmian fasoli 
wielokwiatowej z Hiszpanii nie miało jeszcze wpływu na ceny, zwłaszcza że produkty marokańskie 
były łatwiej dostępne.
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Berlin
Wyjątkowo obfite dostawy bobu i fasoli wielokwiatowej - często powracające ze zorganizowanego 
handlu żywnością - wyraźnie zaburzyły zwykłą strukturę cen. Pochodziły one głównie z Maroka, były 
różnej jakości i kosztowały od 2 do 5 euro za kilogram. Znacznie zmniejszyła się podaż cebuli 
warzywnej z Hiszpanii, co dało znacznie więcej miejsca dla importu z Chile, który został dobrze 
przyjęty po 37 do 40 euro za 25 kg worek.



Strona 1 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

Sprawozdanie dotyczące cen owoców i warzyw
Raport ten zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych z notowań uzyskanych na reprezentatywnych rynkach hurtowych w 
podanym tygodniu. Dla porównania z tygodniem bieżącym publikowane są również wyceny z poprzednich 2 tygodni oraz z 
tygodnia roku poprzedniego. Następnie na poszczególnych miejscach handlowych prezentowane są średnie ceny z raportowanego 
tygodnia.
Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najbardziej popularnych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,

CW 14 / 2023
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Jabłka
Boskoop Niemcy luźne 112 107 103 101 120 83 106 91
Boskoop Niemcy 80/85 150 124 124 124 150 95
Braeburn 
Braeburn
Braeburn

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźny 
75/80
80/85

113
155

108
127
150

106
128
150

108
129
146

120
143
146

95
110

105 108

Braeburn Włochy luźne 120 120
Braeburn Włochy 70/75 120 108 118 116 108 130
Braeburn Włochy 75/80 143 113 125 123 113 140
Camspur/Red Chief Włochy 70/75 195 189 183 183
Camspur/Red Chief Włochy 75/80 129 158 158 159 159
Camspur/Red Chief Włochy 80/85 129 134 140 139 164 110
Elstar
Elstar 
Elstar

Niemcy
Niemcy Niemcy

luźny 
75/80
80/85

109
175

103
130
134

102
132
135

101
128
133

124
154
150

80
110
120

105 106 100

Golden Delicious Niemcy luźne 106 109 107 105 120 105 78
Golden Delicious Włochy 70/75 120 100 117 119 100 140
Golden Delicious Włochy 75/80 133 131 136 137 155 110 136 150
Golden Delicious Włochy 80/85 147 172 167 167 167
Granny Smith Włochy luźne 109 115 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 140 119 123 123 105 141
Granny Smith Włochy 75/80 146 129 131 135 160 115 135
Granny Smith Włochy 80/85 160 174 148 154 167 150
Honeycrunch Niemcy 75/80 250 253 253
Honeycrunch Niemcy 80/85 205 205 205 205
Jazz Francja 75/80 244 236 240 242 224 245 245 230 265
Jazz Francja 80/85 244 238 238 238 238
Jazz Włochy 70/75 240 225 238 235 225 250
Jazz Włochy 75/80 250 260 260 260
Jonagold Niemcy luźne 102 101 96 99 105 90 108 75
Jonagold Niemcy 80/85 130 150 141 142 150 120
Kanzi Niemcy 75/80 186 185 188 186 213 173
Kanzi Niemcy 80/85 190 195 194 194
Kanzi Włochy 70/75 220 190 203 201 190 215
Kanzi Włochy 75/80 217 212 224 220 200 250 235
Nikoter Niemcy luźne 140 140 140 140
Różowa Dama Francja 75/80 236 238 242 238 261 230 245 230 258
Różowa Dama Francja 80/85 257 262 262 262 262



Strona 2 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

Różowa Dama Włochy 70/75 214 185 203 203 185 230

CW 14 / 2023
od 03.04.23 do 07.04.23
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w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
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Różowa Dama Włochy 75/80 231 206 217 216 246 195 205 240
Różowa Dama Włochy 80/85 269 267 267 267
Pinova Niemcy luźne 116 109 112 111 115 95 110 110
Pinova Niemcy 80/85 150 150 150 150
Red Delicious Włochy luźne 100 100 100 100
Red Delicious Włochy 75/80 153 110 110 110 110
Red Delicious Włochy 80/85 158 120 120 120 120
Red Jonaprince Niemcy luźne 98 99 86 100 68
Rubinette Niemcy luźne 130 127 116 125 110
Tenroy/Royal Gala 
Tenroy/Royal Gala
Tenroy/Royal Gala

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźny 
75/80
80/85

113
173

116
145
150

120
145
150

118
144
150

120
144
150

105 105 120

Tenroy/Royal Gala Włochy luźne 110 113 117 121 100 105 132 135
Tenroy/Royal Gala Włochy 70/75 120 135 155 155
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 131 168 145 174 167 175
Tenroy/Royal Gala Włochy 80/85 154 152 195 195
Topaz Niemcy luźne 121 119 115 137 105 125 100
Wellant/Frisco Niemcy luźne 112 106 111 136 100 100
Wellant/Frisco Niemcy 75/80 170 156 160 160
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 125 125 134 150 125

Gruszki
Abate Fetel Chile 70/75 258 289 249 249
Abate Fetel 
Abate Fetel 
Abate Fetel
Abate Fetel

Włoch
y 
Włoch
y 
Włoch
y
Włochy

65/70
70/75
75/80
80/85

332
349

205
269
285
298

197
270
285
301

208
273
289
304

218
270
295
318

190
225
262
284

250
330 308

320 275
315

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

65/70 194 239 243 217 255 235 200

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

70/75 254 273 255 255

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

65/70 193 213 192 183 208

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

70/75 255 252 245 237 207 212 287 250

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

75/80 254 259 256 256 256

Konferencja Belgia luźne 138 134 135 143 140 146 140
Konferencja Holandia luźne 135 136 141 142 134 145
Konferencja Holandia 65/70 130 131 140 140
Triumf Packhama Argentyna 70/75 250 245 255 255
Triumf Packhama Republika Południowej 

Afryki
65/70 100 158 162 162 151 168 164

Triumf Packhama Republika Południowej 
Afryki

70/75 140 158 174 179 176 178 200

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

65/70 187 252 245 245 235 250

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

70/75 221 248 243 238 278 254 215 248

Red Williams Christ Argentyna 70/75 257 252 261 261
Santa Maria Włochy 65/70 250 239 247 219 182 273
Santa Maria Włochy 70/75 265 256 262 228 214 285



Strona 3 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

Santa Maria Turcja 70/75 222 210 207 214 242 195 216 210
Santa Maria Turcja 75/80 231 205 216 221 205 238
Williams Chrystus Argentyna 65/70 206 190 186 198 185 248
Williams Chrystus Argentyna 70/75 217 220 271 271
Williams Christ 
Williams Christ
Williams Chrystus

Republika 
Południowej 
Afryki Republika 
Południowej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80

120
142
147

138
149
144

132
146
157

132
142
155

136
148
175

140
144

136
168

148 120
135
154

Winogrona stołowe
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 360 358 367 371 360 333 422 367 405

Festiwal/Superior Seedl. / 
Sugra

Chile / 389 324 271 296 317 289

CW 14 / 2023
od 03.04.23 do 07.04.23
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Festival/Superior Seedl. / 
Sugra Red Globe
Thompson Seedless 
Thompson Seedless
Thompson bez pestek

Republika 
Południo
wej 
Afryki 
Peru 
Chile 
Indie
Republika Południowej 
Afryki

/
/
/
/
/

417
260
333
274
363

338
314

304
346

311
316
350
297
336

311
287
397
295
349

302

389
378

311
267

278

329
392
267
347

425
353

Truskawki
/ Belgia / 587 786 860 860
/ Niemcy / 833 805 942 837 1.100
/ Grecja / 371 409 436 436 501 400 410 438
/ Włochy / 441 548 564 577 556 475 675 592
/ Holandia / 477 745 786 835 816 680 846 747 855
/ Hiszpania / 266 386 417 371 484 313 380 439 319

Kiwi
/ Francja 25/27 427 429 420 421 454 404
/ Francja 30/33 395 335 335 342 342
/ Grecja 25/27 187 186 187 194 185 195 204
/ Grecja 30/33 188 171 172 173 165 160 170 185 181
/ Grecja 36/39 193 154 150 149 165 140
/ Włochy 25/27 252 231 242 247 228 273 317 195 300
/ Włochy 30/33 240 221 222 228 193 225 201 254 225
/ Włochy 36/39 212 209 200 201 170 298 160

Pomarańcze
Moro Włochy 3/4 193 216 217 216 229 200 225
Moro Włochy 5/6 178 204 201 201 219 165 229 195
Moro Włochy 7/8 195 195 200 200
Odmiany Navel Hiszpania 1/2 129 131 132 131 130 147 129 140
Odmiany Navel Hiszpania 3/4 118 121 121 118 114 158 121 125
Odmiany Navel Hiszpania 5/6 106 107 107 111 100 112 110
Odmiany Navel Hiszpania 7/8 93 97 96 94 113 95
Odmiany Navel Turcja 1/2 138 134 130 141 108
Odmiany Navel Turcja 3/4 136 122 121 136 95



Strona 4 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

Odmiany Navel Turcja 1x 139 132 136 136
Salustiana Egipt 3/4 93 93 93 93
Salustiana Egipt 5/6 92 92 91 91
Salustiana Egipt 7/8 83 85 86 86
Salustiana Hiszpania 5/6 97 111 116 119 100 117 122
Salustiana Hiszpania 7/8 101 111 108 112 82 118
Sanguinelli Hiszpania 3/4 250 250 250 250
Sanguinelli Hiszpania 5/6 193 225 225 225 225
Sanguinelli Hiszpania 7/8 189 152 152 147 147
Pozostałe pomarańcze blond Turcja 1/2 138 138 138 138
Pozostałe pomarańcze blond Turcja 3/4 120 120
Pozostałe pomarańcze krwiste Hiszpania 5/6 180 176 180 180
Tarocco 
Tarocco
Tarocco

Włochy 
Włochy
Włochy

3/4
5/6
7/8

185 233
218
250

236
221
250

230
215
246

230
220

227
214

233

246
Tarocco Hiszpania 1/2 241 221 214 214
Tarocco Hiszpania 3/4 232 232 226 226
Walencja Późna Egipt 1/2 88 117 116 113 113
Walencja Późna Egipt 3/4 87 93 93 93 93
Walencja Późna Egipt 5/6 84 89 92 88 89 78 99 90
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Walencja Późna Egipt 7/8 86 80 82 78 78 73 85 80

Mandarynki
/
/
/

Izrael
Izrael 
Izrael

1xx
1x 
1/2

252
240
215

266
262
223

242
241
219

243
229
238

285
280
235

210
210
180

264
263
298 255

235
192

/ Maroko 1xx 190 196 197 195 200
/ Maroko 1x 136 172 178 185 194 175
/ Maroko 1/2 128 173 184 194 188 215
/ Hiszpania 1xx 223 248 232 244 230 220 283 250
/ Hiszpania 1x 211 234 239 248 222 212 297 254 225
/ Hiszpania 1/2 204 200 193 208 212 195

Cytryny
/ Hiszpania 5/6 123 120 120 120
/ Hiszpania 3/4 142 145 143 142 143 134 179 143 135
/ Hiszpania Tkanina 

siatkowa
135 130 130 130

/ Turcja 3/4 113 131 127 128 137 125 129

Banany
Marka początkowa / / 145 157 156 157 163 155 161 160 152
Inne marki / / 113 128 128 128 137 125 152 130 124

Bakłażany
/ Belgia / 171 193 174 180 176 185 209 160
/ Włochy / 153 178 153 167 223 160
/ Holandia / 163 211 171 176 183 163 214 169 165
/ Hiszpania / 133 175 138 138 141 123 140 151
/ Turcja / 319 276 265 274 280 262 290 243

Kalafior*
/ Francja 6s 140 194 185 187 198 161 193 179 197
/ Francja 8s 113 146 146 138 136 178 134



Strona 5 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

/ Włochy 6s 147 194 189 179 192 157 216 171 179
/ Włochy 8s 109 137 137 123 128 122
/ Hiszpania 6s 125 203 187 181 181 171 200

Marchewki
luźne Belgia / 63 105 115 118 125 133 105
luźne Niemcy / 72 99 117 112 115 94 119 105 141
luźne Włochy / 77 110 124 115 131 112 106 133
luźne Holandia / 60 108 118 124 124 100 130

Fasola
Fasolka szparagowa Egipt / 488 515 488 464 500 420 478
Fasolka szparagowa Maroko / 417 524 484 435 510 370 468 437 443
Fasolka szparagowa Senegal / 398 516 490 466 501 418 483 483 300
Fasola wielokwiatowa Maroko / 309 426 363 334 309 506 373 291 348

Kolorowe sałatki*
/ Belgia / 141 150 156 150 142
/ Niemcy / 133 118 129 130 146 144 103
/ Francja / 124 128 135 131 143 150 131
/ Włochy / 93 98 104 109 113 92 105
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Sałata lodowa
/ Hiszpania / 139 117 122 124 132 110 144 115 128

Endywia*
/ Włochy / 98 112 109 118 112 148 143 67 142

Sałata*
/ Belgia / 76 118 108 104 114 94 106 103
/ Niemcy / 81 147 133 123 124 104 131
/ Włochy / 65 96 91 82 75 93 79 88

brukselka
/ Holandia / 190 236 250 249 240 270 245 235
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 roku ogórki wężowe były podawane również w "€ za 100 kg". Od 2023 roku ogórki wężowe podawane są również w "€ za 100 sztuk".

mini Niemcy / 341 510 491 426 400 371 326 520 415
mini Holandia / 259 321 312 329 326 334 298 488 260
mini Hiszpania / 225 351 313 318 400 338 200
mini Turcja / 220 252 228 256 237 304
Ogórki wężowe Belgia 300/350 235 40 52 60 61 54 66
Ogórki wężowe Belgia 350/400 218 63 59 66 67 67 64 71
Ogórki wężowe Belgia 400/500 212 77 69 75 77 83 70
Ogórki wężowe Belgia 500/600 175 88 78 88 89 85
Ogórki wężowe Belgia 600/750 145 103 103 100
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 196 66 72 67 67 65
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 233 84 77 74 91 81 66 78
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 221 96 85 80 98 80 74 88
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 195 122 99 98 113 96 88
Ogórki wężowe Holandia 300/350 210 48 63 52 52
Ogórki wężowe Holandia 350/400 212 61 66 62 66 58 64 63
Ogórki wężowe Holandia 400/500 208 70 71 74 75 65 86 73



Strona 6 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

Ogórki wężowe Holandia 500/600 177 89 79 93 101 82 100 96
Ogórki wężowe Hiszpania 300/350 62 62
Ogórki wężowe Hiszpania 350/400 60 47 54 51 54 67
Ogórki wężowe Hiszpania 400/500 165 73 59 63 63
Ogórki wężowe Hiszpania 500/600 85 71 73 71 73

Pomidory
Mięso Belgia / 326 340 328 346 364 335 342
Mięso Hiszpania / 280 299 290 290 371 271 286
Mięso Turcja / 279 258 247 234 241 229 225
Kirsch Belgia / 569 624 573 625 675 475
Kirsch Niemcy / 577 992 707 867 600
Kirsch Włochy / 359 387 337 327 375 343 341 283 354
Kirsch Maroko / 398 425 339 414 233 447 440
Kirsch Holandia / 621 605 646 607 566 574 658 533 716
Kirsch Hiszpania / 467 425 369 328 267 440 382 258 315
Wiechy Belgia / 350 326 314 294 299 230 344 285 267
Wiechy Włochy / 300 282 274 276 300 272 252
Wiechy Holandia / 347 312 320 297 302 320 332 285 275
Wiechy Hiszpania / 314 255 247 259 241 230 260 269
Wiechy Turcja / 272 219 220 226 213 210 240 240
okrągły Belgia / 322 325 323 358 333 387 350
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okrągły Maroko / 258 214 221 217 282 188
okrągły Hiszpania / 265 228 234 258 296 250 250 275
okrągły Turcja / 252 193 213 221 237 183 217 229

Słodka papryka
żółty Belgia / 285 427 413 434 436 427
żółty Holandia / 246 416 385 411 436 390 444 413 379
żółty Hiszpania / 183 334 311 363 418 337 345 353 385
zielony Belgia / 255 345 330 376 375 380 375
zielony Holandia / 255 323 318 366 379 324 380 365 367
zielony Hiszpania / 237 308 286 324 330 330 310 315 344
zielony Turcja / 334 285 298 304 270 283 310 324
czerwony Belgia / 254 407 364 404 393 413 435
czerwony Holandia / 244 424 357 390 396 367 418 410 381
czerwony Hiszpania / 171 325 309 356 352 330 389 349 369
czerwony Turcja / 333 379 372 394 375 320 393 445

Por
/ Belgia / 82 197 178 169 179 155 150 164 250
/ Niemcy / 103 192 180 172 170 157 171 196
/ Holandia / 95 188 190 174 165 150 208

Cebula
Cebula warzywna Chile / 160 150 148 152
Cebula warzywna Hiszpania / 74 131 134 140 137 132 142 142 145
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 148 148

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 47 99 107 126 124 100 79 139

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 104 159 159 151 156 149 156

Artykuły gospodarstwa Holandia / 48 121 122 123 128 97 124 130



Strona 7 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki w € za 100 sztuk

domowego
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Austria / 46 116 120 120 120

Szparagi
zielony Niemcy / 1.361 1.000 1.350 1.505 1.500 1.400 1.448 1.588
zielony Grecja / 800 771 771
zielony Włochy / 815 930 900 892 913 919 700
zielony Peru / 730 850 812 814 830 750
zielony Hiszpania / 788 874 829 812 900 740 948 840 711
fioletowy Niemcy / 989 1.338 1.170 1.195 1.277 1.325 1.270 940
fioletowy Grecja / 732 670 588 677 653 656 610 711
fioletowy Włochy / 800 875 870 850 875
biały Niemcy / 1.165 1.333 1.270 1.359 1.448 1.412 1.256 1.450 1.263
biały Grecja / 774 811 751 900 769 751 806 993
biały Włochy / 955 1.050 974 1.056 1.267 915 1.025 988
biały Holandia / 1.081 1.325 1.293 1.326 1.388 1.425 1.244
biały Hiszpania / 700 700 757 757

Cukinia
/ Belgia / 419 200 205 205
/ Włochy / 308 149 140 134 148 160 130 135
/ Hiszpania / 325 154 135 133 147 120 135 130 129
/ Turcja / 250 241 260 269 260 270

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de


Średnie ceny importowanych ziemniaków jadalnych w €/100 kg
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Włoska Sieglinde 2022 Cypryjska Annabelle 2022 Włoska Sieglinde 2023 Cypryjska Annabelle 2023

Ziemniaki stołowe tydzień 
kalendarzowy 14/2023

Wczesne ziemniaki jadalne nadal poszerzały swoją obecność na rynku. Ogólnie rzecz biorąc popyt na ziemniaki wczesne i jadalne był w wielu 
miejscach zadowalający ze względu na początek sezonu szparagowego. Podczas gdy tydzień handlowy w Hamburgu rozpoczął się powoli z 
powodu sezonu świątecznego, zainteresowanie wczesnymi ziemniakami wzrosło wraz z obecnością szparagów we Frankfurcie i Monachium. W 
sumie handlowcy trzymali się cen z poprzedniego tygodnia. Cypryjskie sardele stołowe wzrosły w niektórych miejscach na południowych 
rynkach hurtowych w Niemczech. Egipt ze swojej strony uczestniczył ze swoją wczesną Annabelle w Berlinie i Frankfurcie, ale nie wyszedł poza 
swoją niszową egzystencję.
*Specjalna pozycja, duża objętość
Pochodzenie Różnorodność Berlin

€ / 100 
kg od / 
do

Frankfurt
€ / 100 
kg od / 
do

Hamburg
€ / 100 
kg od / 
do

Kolonia
€ / 100 kg 

od / do

Monachium
€ / 100 
kg od / 
do

Ziemniaki stołowe
Egipt Annabelle 110 / 130 70 / 75*

Grecja Chateau 108 / 120

Włochy Annabelle 120 / 144 120 / 128

Włochy Sieglinde 128 / 144 128 / 136 130 / 136 116 / 134 120 / 136

Włochy Spunta 104 / 144 152 120 / 128
Włochy Spunta Bisestile 120 / 128
Cypr Annabelle 104 / 120 116 / 128 102 / 112 112 / 132 110 / 116
Ziemniaki wareckie
Niemcy Afra 60 / 68 60 44 / 48 56 / 60

Niemcy Allians 44 / 48 52 / 56

Niemcy Annabelle 58 / 64 54 / 74 54 / 66

Niemcy Belana 60 / 68 60 / 62 44 / 60 56 / 70

Niemcy Bintje 52 / 56

Niemcy Cilena 60 / 72 56 / 60

Niemcy Gala 60 / 62

Niemcy Glorietta 56 / 70

Niemcy Goldmarie 58 / 60

Niemcy Gunda 56 / 60

Niemcy Laura 60 / 68 60 42 / 64 56 / 60

Niemcy Leyla 60 42 / 50 56 / 60

Niemcy Lilly 60

Niemcy Linda 56 / 64 44 / 52 56 / 60

Niemcy Marabel 60 / 64 52 / 56 52 / 68

Francja Agata 93 / 107 108 / 120 104 / 120

Francja Annabelle 72

Francja Charlotte 112 / 136

Francja Cherie 128 / 136

Francja Marabel 72

Francja Santé 107 / 120

Holandia Victoria 64 / 68



Źródło: BLE, obserwacja rynku /ble/ref414/hef


